
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

№ 64 / У         31.03.2024г. 

 
 

Об организации приема в первый класс в  

МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании ч.8 ст. 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (принят государственной 

Думой 21 декабря 2012 года одобрен Советом Федерации 26 декабря 2012 года), 

п. 8., п. 14 приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район от 15.03.2024г. № 263 «Об 

организации приема в первые классы ОО Кавказского района в 2024/2025 

учебном году», постановления главы администрации муниципального 

образования Кавказский район от 19.02.2024г. № 209 «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями 

муниципального образования Кавказский район на 2024 год», в целях 

организации  работы по своевременному приему в 1 класс на 2024/2025 учебный 

год на территории Кавказского района, для обеспечения территориальной 

доступности и более рационального комплектования муниципальных 

образовательных учреждений и заявлений родителей (законных 

представителей), приказываю: 
 

1 Провести комплектование первых классов в МБОУ лицее № 45 им. 

академика Королёва, реализующего программы начального общего 

образования на 2024-2025 учебный год в электронном виде через 

автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование» 

(далее АИС «Е- услуги. Образование»): 

- для детей, проживающих на закрепленной территории за лицеем, в срок с 

01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года. 

- для детей не проживающих на закрепленной территории за лицеем в срок 

с 06.07.2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

05.сентября 2024г. 

2. Секретарю лицея Полушкиной Ю.В обеспечить: 

2.1. прием заявлений, документов на обучение в первый класс детей через АИС 

Е- услуги. Образование» (при наличии их согласия на обработку 

персональных данных); 

2.2. контроль за заполнением сведений по численному составу и  наличию 

вакантных мест во всех первых классах будущего учебного года в АИС Е- 

услуги. Образование». 



3. Контроль и координацию деятельности по организации и проведению 

комплектования первых классов в МБОУ лицее № 45 им. академика 

Королёва, реализующего программы начального общего образования на 

2024-2025 учебный год в электронном виде через автоматизированную 

информационную систему «Е-услуги. Образование» возложить на 

заместителя директора по УВР Рябцева Ю.И. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Е.Ю. Евсегнеева 

 

 

С приказом ознакомлены:    Ю.И. Рябцев 

 

        Ю.В. Полушкина 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ




